
 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

1 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 

AIM: ATTRAZIONE E MOBILITÀ INTERNAZIONALE 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013, recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR), sul Fondo Sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo 
Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca 
e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la 
Pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 
1081/2006 del Consiglio e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3/03/2014 che 
integra il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali 
sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7/03/2014 che 
stabilisce norme di attuazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28/07/2014, n. 
1011/2014 della Commissione del 22/09/2014, e n. 2015/207 della Commissione del 
20/01/2015 recanti modalità di applicazione ed esecuzione del Regolamento (UE) n. 
1303/2013; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) n. 1046/2018 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) 
n. 1303/2013, n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, 
n. 283/2014 e la Decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO il Regolamento Delegato n. 90/2017 della Commissione del 31/10/2016 e il 
Regolamento Delegato (UE) n. 2170/2019 della Commissione del 27/09/2019 recante 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

2 

modifica del Regolamento Delegato (UE) n. 2195/2015 che integra il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale 
Europeo, per quanto riguarda la definizione di tabelle standard di costi unitari e di 
importi forfettari per il rimborso da parte della Commissione agli Stati membri delle 
spese sostenute - Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea L329 del 19/12/2019; 

VISTO il Regolamento (UE) 2221/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
23/12/2020 che modifica il Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le 
risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (REACT-EU); 

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) 439/2021 della Commissione del 3/03/2021 che 
modifica il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 215/2014 per quanto riguarda 
l'aggiunta di un nuovo obiettivo tematico alla nomenclatura delle categorie di 
intervento per il FESR, il FSE e il Fondo di Coesione nel quadro dell'obiettivo 
“Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 5/06/1998, n. 204 recante “Disposizioni per il coordinamento, 
la programmazione e la valutazione della politica nazionale relativa alla ricerca 
scientifica e tecnologica, a norma dell'articolo 11, comma 1, lettera d), della legge 
15/03/1997, n. 59”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Ricerca e Innovazione” 
CCI2014IT16M2OP005 cofinanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e dal 
Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020 – a titolarità del Ministero 
dell’Università e della Ricerca, approvato con Decisione della CE C(2015)4972 del 
14/07/2015 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera CIPE del 28/01/2015, n. 10 che stabilisce che le risorse del Fondo di 
Rotazione resesi disponibili a seguito dell’adozione di Programmi Operativi ai sensi 
del Reg. (UE) n. 1303/2013 concorrono al finanziamento della programmazione 
complementare nei medesimi territori; 

VISTA la Strategia Nazionale di Specializzazione Intelligente 2014-2020 (SNSI) approvata 
dalla Commissione Europea in data 12/04/2016; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5/02/2018, n. 22 “Regolamento recante i 
criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali 
di Investimento Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020”; 

VISTO il D.L. 9/01/2020, n. 1 convertito, con modificazioni, con l. 5/03/2020, n. 12, e, in 
particolare l’art. 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

3 

dell’Università e della Ricerca, con conseguente soppressione del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30/09/2020, n. 164 recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Università e della 
Ricerca”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 12/08/2021 di nomina del dott. 
Vincenzo Di Felice quale Direttore della Direzione generale della ricerca; 

VISTA la nota prot. MUR 22046 del 23/12/2022, con la quale il Direttore Generale Dott. 
Vincenzo Di Felice ha nominato la Dott.ssa Sara Rossi, Dirigente Ufficio IV – Autorità 
di Gestione del PON 2014-2020 -, quale Responsabile Unico del Procedimento, per le 
iniziative a valere sulla programmazione comunitaria con particolare riferimento ai 
dottorati dal trentaduesimo al trentaseiesimo ciclo, nonché relativamente agli avvisi 
pubblicati con DM 1061 e 1062 del 10.08.2021, oltre le procedure riguardanti 
l’attrazione e mobilità internazionale (AIM);  

VISTA la Legge del 3/07/1998 n. 210, recante “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo” ed in particolare l’art. 4 (“Dottorato di ricerca”) e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare, l’articolo 
19 che prevede l’istituzione dei corsi di dottorato da parte delle Università, previo 
accreditamento da parte del Ministero dell’Università e della Ricerca (di seguito, 
“MUR” o “Ministero”) su conforme parere dell’Agenzia nazionale di valutazione del 
sistema universitario e della ricerca (di seguito, “ANVUR”); 

VISTE le Linee Programmatiche del 22/11/2022 recante “Audizione del Ministro dell’Università 
e della ricerca sulle Linee Programmatiche” adottate dal Ministro dell’Università e della 
Ricerca; 

VISTA l’articolazione del PON R&I 2014-2020 in Assi prioritari ed Azioni e, in particolare, 
dell’Asse I “Investimenti in Capitale umano” e l’Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori”; 

VISTI i criteri di selezione delle operazioni approvati dal Comitato di Sorveglianza (CdS) del 
PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 (Programma Operativo nell’ambito 
dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione”) con 
procedura scritta in data 30/03/2016 per la selezione delle operazioni a valere sul 
Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Rotazione Nazionale a sostegno dell’Asse I del 
Programma e, in particolare, dell’Azione I.2 “Mobilità dei ricercatori”; 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

4 

VISTO il D.D. prot. 407 del 27/02/2018 di emanazione dell’Avviso "AIM: Attrazione e 
Mobilità Internazionale" e l’allegato “Disciplinare di attuazione” - Programma 
Operativo Nazionale “Ricerca Innovazione” 2014-2020, Asse I “Investimenti in 
Capitale Umano”, Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori”; 

VISTO il D.D. prot. 3407 del 21/12/2018, mediante il quale, sulla base delle risultanze delle 
valutazioni effettuate dal Comitato di Selezione, è stata approvata la graduatoria a 
conclusione della procedura di selezione indetta con D.D. prot. 407 del 27/02/2018 - 
Avviso “AIM: Attrazione e Mobilità Internazionale” ed è stato perfezionato un 
impegno di spesa pari a €. 88.497.419,22; 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 aggiornato giusto D.P.C.M. del 
14/01/2021, con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio 
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili; 

ACCERTATO che l’emergenza sanitaria internazionale COVID-19 ha avuto ripercussioni 
sull’attuazione delle proposte-attività previste a valere sul Programma Operativo 
Nazionale “Ricerca e Innovazione 2014-2020” – Avviso “AIM: Attraction and 
International Mobility”, Asse I Azione I.2, in particolare sulla Linea 1 (Mobilità dei 
ricercatori), relativo allo svolgimento di attività di ricerca presso istituzioni 
scientifiche straniere per una durata complessiva minima di almeno 6 mesi; 

VISTA la Circolare MUR prot. 18786 del 01/12/2020, relativa alla prosecuzione delle attività 
finanziate nell’ambito delle proposte-attività previste a valere sull’Avviso “AIM: 
Attraction and International Mobility”, Asse I Azione I.2, anche attraverso modalità 
di smartworking, previo accordo tra l’Ateneo beneficiario e l’Ente estero, e che la stessa 
specifica che la modalità in remoto sarà rendicontabile e ai corrispondenti periodi di 
attività sarà associata l’Unità di Costo Standard Italia, con conseguente diminuzione 
del finanziamento complessivamente concesso; 

VISTE le dichiarazioni di riconoscimento acquisite da questa Amministrazione, in cui i 
referenti degli Atenei beneficiari dell’Avviso in parola attestano che il periodo 
all’estero, sostituito con il predetto smartworking, non inficia il raggiungimento degli 
obiettivi perseguiti nella singola proposta finanziata;  

RITENUTO di convalidare i percorsi dei progetti di ricerca, in attuazione della citata Nota MUR 
prot. 18786 del 01/12/2020; 

VISTI i Decreti che hanno comportato una variazione degli importi di impegno del citato 
D.D. prot. 3407 del 21/12/2018, a seguito sia delle modifiche nella vigente legislazione 
nazionale, di cui ai D.P.C.M, relativamente agli importi dei costi unitari standard, sia 
dei disimpegni delle risorse conseguenti alle revoche intervenute, rideterminando 
l’impegno complessivo in €. 81.027.457,50, come puntualmente riportato nella tabella 
di cui all’art. 3 del presente decreto; 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

5 

VISTE le relazioni tecnico-scientifiche annuali sulle attività svolte in merito a ciascuna 
proposta-attività, trasmesse dai soggetti beneficiari e acquisite da Codesta 
Amministrazione, come previsto dall’art. 3 comma 7 del Disciplinare di attuazione per 
l’Avviso “AIM: Attraction and International Mobility”; 

RITENUTO di dover ridefinire la disponibilità finanziaria totale dell’Azione, ripartita tra le regioni 
in ritardo di sviluppo (Basilicata, Calabria, Campania, Puglia e Sicilia) e le regioni in 
transizione (Abruzzo, Molise e Sardegna), ricalcolando il contributo spettante in base 
alle verifiche conclusive relative ai periodi effettivamente trascorsi in sede e fuori sede, 
come previsto dall’art. 5 comma 3 del citato Disciplinare di attuazione, a valere sul 
PON R&I 2014-2020 “AIM: Attraction and International Mobility” Avviso D.D. prot. 
407 del 27/02/2018; 

Tutto quanto ciò premesso e considerato, 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente decreto. 

 

Articolo 2 

si provvede alla ridefinizione del valore calcolato globalmente per tutti i contratti relativi a ciascuna 
proposta-attività, in base ai periodi effettivamente trascorsi in sede e fuori sede, valorizzati secondo 
l’articolazione definitiva dei periodi di svolgimento della ricerca in Italia e all’estero, tenendo conto 
delle attività svolte da tutti i ricercatori contrattualizzati nell’ambito della stessa proposta-attività 
ammessa a finanziamento a valere sull’ Avviso D.D. prot. 407 del 27/02/2018 sul PON R&I 2014-2020, 
come specificato nell’Allegato 1 al presente provvedimento; 

 

Articolo 3 

di dare atto che l’impegno complessivo per l’Azione I.2 “AIM: Attraction and International Mobility” 
Avviso D.D. prot. 407 del 27/02/2018 sul PON FSE-FESR - R&I 2014-2020 Asse I “Investimenti in 
Capitale Umano”, risulta pari a €. 80.853.217,97, come da tabella di seguito riportata: 

 

  



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

6 

D.D. prot. 407 del 27/02/2018 Impegno iniziale € 110.000.000 

D.D. prot. 3407 del 21/12/2018 (decreto di approvazione delle graduatorie) € 88.497.419,22 

D.D. prot. 453 del 02/04/2020 (I decreto di disimpegno risorse e 

riattualizzazione impegno di spesa) 
€ 84.316.145,89 

D.D. prot. 1401 del 7/09/2020 (II decreto di disimpegno risorse da revoche e 

riattualizzazione dell’impegno di spesa per aggiornamento UCS) 
€ 85.757.545,02 

D.D. prot. 866 del 09/04/2021 (III decreto di disimpegno risorse e 

riattualizzazione impegno di spesa) 
€ 85.389.878,82 

D.D. prot. 1364 del 14/06/2021 (decreto di disimpegno proposta-attività 

revocata e di riattualizzazione dell’impegno di spesa per aggiornamento UCS) 
€ 85.206.045,72 

D.D. prot. 2151 del 07/09/2021 (decreto di disimpegno proposta-attività 

revocata) 
€ 85.013.742,98 

D.D. prot. 448 del 24/03/2022 (decreto di disimpegno proposta attività revocata 

e di aggiornamento degli impegni complessivi) 
€ 85.507.652,41 

D.D. prot. 1460 del 26/09/2022 (decreto di disimpegno n. 6 proposte-attività 

revocate) 
€ 84.350.155,76 

D.D. prot. 22279 del 27/12/2022 (decreto di riattualizzazione impegno di spesa) 

rettificato da D.D. prot. 22387 del 14/11/2023  
€ 81.364.507,82 

D.D. prot. 7480 del 17/04/2024 (decreto di disimpegno n. 2 proposte-attività 

revocate) 
€ 81.027.457,50 

- Somma da disimpegnare con il presente Decreto - € 174.239,53 

Totale impegno complessivo al presente Decreto € 80.853.217,97 

 

Il presente decreto è inviato ai competenti organi di controllo e pubblicato sul sito internet MUR e sui 
siti dedicati. 

 

La Dirigente dell’Ufficio 

(Dott.ssa Sara Rossi) 
“Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse”  



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

7 

Allegato 1 
 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Politecnico di BARI 

D94I18000140007 AIM1848788_1 146.519,62 € 29.303,90 € 117.215,72 € 

D94I18000150007 AIM1858584_2 185.937,68 € 37.187,51 € 148.750,17 € 

D94I18000160007 AIM1871082_1 574.785,21 € 114.956,96 € 459.828,24 € 

D94I18000170007 AIM1871082_2 393.165,38 € 78.633,02 € 314.532,36 € 

D94I18000180007 AIM1888385_1 349.987,34 € 69.997,42 € 279.989,92 € 

D94I18000190007 AIM1892824_1 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

D94I18000200007 AIM1892824_3 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

D94I18000210007 AIM1895471_1 351.709,66 € 70.341,88 € 281.367,78 € 

D94I18000220007 AIM1895471_2 360.124,39 € 72.024,83 € 288.099,56 € 

UKE - Università Kore di 
ENNA 

J78D18000040001 AIM1848704_1 206.397,82 € 41.279,54 € 165.118,28 € 

J74I18000040001 AIM1848704_3 206.397,82 € 41.279,54 € 165.118,28 € 

Università degli Studi 
"Magna Graecia" di 
CATANZARO 

F67C18000240006 AIM1829805_2 183.895,34 € 36.779,04 € 147.116,30 € 

F67C18000230006 AIM1829805_3 183.779,14 € 36.755,80 € 147.023,34 € 

F67C18000210006 AIM1879147_1 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

F67C18000250006 AIM1879147_2 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

F67C18000200006 AIM1897004_1 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

F67C18000190006 AIM1897004_2 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

F67C18000180006 AIM1897004_3 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

Università degli Studi 
"Mediterranea" di REGGIO 
CALABRIA 

C34I19001500005 AIM1805501_1 391.828,90 € 78.365,73 € 313.463,18 € 

C36C19000000005 AIM1805501_2 367.549,02 € 73.509,75 € 294.039,27 € 

C35E19000030001 AIM1832342_1 367.549,02 € 73.509,75 € 294.039,27 € 

C35E19000020001 AIM1839112_1 206.746,42 € 41.349,25 € 165.397,16 € 

C35E19000050001 AIM1883532_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

Università degli Studi del 
SANNIO di BENEVENTO 

F84I19000010001 AIM1823125_1 183.697,04 € 36.739,38 € 146.957,66 € 

F84I19000020001 AIM1823125_2 357.547,86 € 71.509,52 € 286.038,33 € 

F84I19000030001 AIM1823125_3 367.186,76 € 73.437,30 € 293.749,46 € 

F84I19000040001 AIM1845378_1 183.987,54 € 36.797,48 € 147.190,06 € 

F84I19000050001 AIM1845378_2 183.697,04 € 36.739,38 € 146.957,66 € 

Università degli Studi della 
BASILICATA 

C34I18003320001 AIM1849024_1 564.011,63 € 112.802,25 € 451.209,38 € 

C34I18003330001 AIM1849024_2 525.678,29 € 105.135,58 € 420.542,71 € 

C34I18003340001 AIM1849024_3 381.382,80 € 76.276,51 € 305.106,29 € 

C34I19000060001 AIM1852570_1 148.441,07 € 29.688,19 € 118.752,88 € 

C34I19000080001 AIM1852570_2 184.373,11 € 36.874,60 € 147.498,51 € 

C34I19000070001 AIM1852803_1 574.971,21 € 114.994,16 € 459.977,05 € 

C34I19000090001 AIM1852803_2 183.769,86 € 36.753,95 € 147.015,91 € 

C34I19000030006 AIM1859451_2 183.769,86 € 36.753,95 € 147.015,91 € 

C34I19000050006 AIM1859451_3 206.741,18 € 41.348,21 € 165.392,97 € 

C14I19000050001 AIM1877128_1 152.834,53 € 30.566,88 € 122.267,64 € 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

8 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Università degli Studi della 
CAMPANIA "Luigi 
Vanvitelli" 

B99B19000020006 AIM1801014_1 183.701,69 € 36.740,31 € 146.961,38 € 

B99B19000010006 AIM1801014_3 183.841,41 € 36.768,26 € 147.073,15 € 

B66C19000090006 AIM1807107_1 147.994,51 € 29.598,88 € 118.395,63 € 

B66C19000100006 AIM1807107_2 154.482,05 € 30.896,39 € 123.585,66 € 

B26C19000040001 AIM1813255_1 148.174,33 € 29.634,85 € 118.539,48 € 

B66C18001090001 AIM1825535_1 187.609,59 € 37.521,89 € 150.087,70 € 

B66C18001100001 AIM1825535_2 187.609,58 € 37.521,89 € 150.087,69 € 

B66C19000110001 AIM1857411_1 183.839,57 € 36.767,89 € 147.071,68 € 

B66C19000120001 AIM1859703_1 187.591,28 € 37.518,23 € 150.073,05 € 

B66C19000130001 AIM1859703_2 400.074,44 € 80.014,83 € 320.059,61 € 

B66C19000220001 AIM1859703_3 195.557,17 € 39.111,41 € 156.445,77 € 

B96C19000100006 AIM1877327_1 390.488,00 € 78.097,55 € 312.390,45 € 

B26C18000990006 AIM1878214_1 175.110,86 € 35.022,15 € 140.088,71 € 

B26C18001000006 AIM1878214_2 526.834,19 € 105.366,76 € 421.467,43 € 

B36C18001300001 AIM1879349_1 183.723,38 € 36.744,65 € 146.978,73 € 

B36C18001310001 AIM1879349_2 396.780,47 € 79.356,04 € 317.424,43 € 

B31G19000060001 AIM1881152_1 574.135,65 € 114.827,05 € 459.308,60 € 

B31G19000070001 AIM1881152_2 367.446,76 € 73.489,30 € 293.957,46 € 

B21G18000250001 AIM1890997_2 150.575,43 € 30.115,06 € 120.460,37 € 

B66C19000170001 AIM1894150_2 153.485,80 € 30.697,14 € 122.788,66 € 

Università degli Studi di 
BARI ALDO MORO 

H95G1800011000A AIM1801289_3 187.879,58 € 37.575,89 € 150.303,69 € 

H95G18000050006 AIM1807508_1 370.964,01 € 74.192,75 € 296.771,26 € 

H95G18000060006 AIM1807508_2 186.256,61 € 37.251,30 € 149.005,31 € 

H95G18000250006 AIM1809249_1 373.498,19 € 74.699,59 € 298.798,60 € 

H95G18000260006 AIM1809249_2 348.330,72 € 69.666,10 € 278.664,63 € 

H95G18000090006 AIM1810057_1 183.763,67 € 36.752,71 € 147.010,96 € 

H95G18000100006 AIM1810057_2 184.149,46 € 36.829,87 € 147.319,60 € 

H95G18000190006 AIM1811312_1 187.628,84 € 37.525,74 € 150.103,10 € 

H95G18000230006 AIM1812334_1 149.497,06 € 29.899,39 € 119.597,67 € 

H95G18000160006 AIM1839894_1 183.763,67 € 36.752,71 € 147.010,96 € 

H95G18000170006 AIM1839894_2 184.497,51 € 36.899,48 € 147.598,03 € 

H95G18000210006 AIM184902B_1 163.943,77 € 32.788,73 € 131.155,04 € 

H95G18000220006 AIM184902B_2 162.845,10 € 32.569,00 € 130.276,10 € 

H95G18000120006 AIM1852414_1 364.976,84 € 72.995,32 € 291.981,52 € 

H95G18000130006 AIM1852414_2 390.811,20 € 78.162,19 € 312.649,01 € 

H95G18000140006 AIM1852414_3 183.759,02 € 36.751,78 € 147.007,24 € 

H95G18000270006 AIM1859959_1 157.634,81 € 31.526,94 € 126.107,87 € 

H95G18000070006 AIM1893457_2 372.847,59 € 74.569,47 € 298.278,12 € 

H95G18000080006 AIM1893457_3 371.517,04 € 74.303,36 € 297.213,68 € 

E66C18001280001 AIM1804097_1 185.726,13 € 37.145,20 € 148.580,93 € 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

9 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Università degli Studi di 
CATANIA 

E66C18001220005 AIM1808594_2 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

E66C18001440007 AIM1812923_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E66C18001200007 AIM1833071_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E66C18001300007 AIM1833071_2 367.871,35 € 73.574,22 € 294.297,13 € 

E66C18001310007 AIM1833071_3 391.804,45 € 78.360,83 € 313.443,61 € 

E66C18001340007 AIM1848200_2 351.292,26 € 70.258,40 € 281.033,86 € 

E66C18001350007 AIM1848200_3 185.708,46 € 37.141,67 € 148.566,79 € 

E66C18001240007 AIM1848940_1 187.601,95 € 37.520,36 € 150.081,59 € 

E66C18001250007 AIM1848940_2 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E66C18001260007 AIM1848940_3 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E66C18001270007 AIM1851487_2 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

E66C18001320007 AIM1872330_1 181.757,57 € 36.351,49 € 145.406,08 € 

E63I18000070007 AIM1877838_1 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

E66C18001370007 AIM1882491_1 186.318,43 € 37.263,66 € 149.054,77 € 

E66C18001380007 AIM1882491_2 374.323,08 € 74.864,56 € 299.458,52 € 

E66C18001390007 AIM1882491_3 369.470,28 € 73.894,00 € 295.576,28 € 

E66C18001230007 AIM1883713_2 373.952,37 € 74.790,42 € 299.161,95 € 

E66C18001210007 AIM1889410_1 186.636,42 € 37.327,26 € 149.309,16 € 

E66C18001290007 AIM1889410_3 185.682,45 € 37.136,46 € 148.545,99 € 

E66C18001430007 AIM1893589_2 165.228,58 € 33.045,69 € 132.182,88 € 

E66C18001360007 AIM1897321_3 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

Università degli Studi di 
FOGGIA 

D74I18000150006 AIM1811822_1 183.774,49 € 36.754,87 € 147.019,62 € 

D74I18000170004 AIM1811822_2 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

D74I18000180001 AIM1874835_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

D74I18000190001 AIM1874835_2 184.417,71 € 36.883,52 € 147.534,19 € 

D74I18000140006 AIM1879351_2 184.135,51 € 36.827,08 € 147.308,43 € 

D74I18000160006 AIM1879351_3 184.126,36 € 36.825,25 € 147.301,12 € 

D71F19000030006 AIM1884240_2 358.602,98 € 71.720,55 € 286.882,43 € 

Università degli Studi di 
MESSINA 

J44I18000140006 AIM1808474_1 367.332,10 € 73.466,37 € 293.865,73 € 

J44I18000180006 AIM1808474_3 206.624,40 € 41.324,85 € 165.299,55 € 

J44I18000160006 AIM1817979_1 183.666,05 € 36.733,18 € 146.932,87 € 

J44I18000220006 AIM1817979_2 183.666,05 € 36.733,18 € 146.932,87 € 

J44I18000230006 AIM1817979_3 183.666,05 € 36.733,18 € 146.932,87 € 

J44I18000210006 AIM1823923_2 183.666,05 € 36.733,18 € 146.932,87 € 

J44I18000190006 AIM1823923_3 396.294,85 € 79.258,91 € 317.035,94 € 

J44I18000170006 AIM1824112_1 183.666,05 € 36.733,18 € 146.932,87 € 

J44I18000130006 AIM1824112_2 575.565,53 € 115.113,03 € 460.452,50 € 

J44I18000260006 AIM1839117_1 183.666,05 € 36.733,18 € 146.932,87 € 

J44I18000250006 AIM1839117_2 157.771,50 € 31.554,28 € 126.217,22 € 

J44I18000280006 AIM1839117_3 183.784,85 € 36.756,94 € 147.027,91 € 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

10 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Università degli Studi di 
MESSINA 

J44I18000270006 AIM1847547_1 187.425,27 € 37.485,03 € 149.940,24 € 

J44I18000240006 AIM1852923_2 183.666,05 € 36.733,18 € 146.932,87 € 

J44I18000150006 AIM1857780_2 186.445,28 € 37.289,03 € 149.156,25 € 

J44I18000200006 AIM1881148_2 187.653,64 € 37.530,70 € 150.122,94 € 

Università degli Studi di 
NAPOLI "L'Orientale" 

C64I19000080001 AIM1802831_1 183.826,20 € 36.765,21 € 147.060,99 € 

C64I19000060001 AIM1825887_1 357.021,94 € 71.404,34 € 285.617,60 € 

C64I19000070001 AIM1825887_2 183.779,15 € 36.755,80 € 147.023,35 € 

C64I19000110001 AIM1844213_1 206.751,64 € 41.350,30 € 165.401,34 € 

C64I19000100001 AIM1879123_1 183.922,98 € 36.784,57 € 147.138,41 € 

Università degli Studi di 
NAPOLI "Parthenope" 

I14I18000070001 AIM1803052_2 183.759,02 € 36.751,78 € 147.007,24 € 

I14I18000100001 AIM1830147_2 184.429,90 € 36.885,95 € 147.543,95 € 

I14I18000060001 AIM1830147_3 362.278,11 € 72.455,57 € 289.822,54 € 

I14I18000080001 AIM1871444_2 381.190,39 € 76.238,03 € 304.952,37 € 

I64I18000050001 AIM1895597_1 172.550,24 € 34.510,02 € 138.040,22 € 

I14I18000090001 AIM1895597_2 394.319,20 € 78.863,78 € 315.455,42 € 

Università degli Studi di 
Napoli "Federico II" 

E65B18001760006 AIM1820049_1 183.655,21 € 36.731,02 € 146.924,19 € 

E69F19000070001 AIM1823408_1 574.039,03 € 114.807,73 € 459.231,30 € 

E69F19000080001 AIM1823408_2 367.310,42 € 73.462,03 € 293.848,39 € 

E64I19002590001 AIM1824990_1 183.655,21 € 36.731,02 € 146.924,19 € 

E61G19000020001 AIM1824990_3 184.290,45 € 36.858,06 € 147.432,39 € 

E61G19000110001 AIM1828841_2 183.655,21 € 36.731,02 € 146.924,19 € 

E61G19000090002 AIM1829571_1 730.584,77 € 146.116,85 € 584.467,92 € 

E63I19000010005 AIM1831390_1 367.310,42 € 73.462,03 € 293.848,39 € 

E61G19000050001 AIM1834118_2 336.669,83 € 67.333,92 € 269.335,91 € 

E66C19000060001 AIM1834927_2 206.612,20 € 41.322,41 € 165.289,78 € 

E66C19000090001 AIM1834927_3 370.152,22 € 74.030,39 € 296.121,83 € 

E66C19000280006 AIM1837342_3 390.267,41 € 78.053,43 € 312.213,98 € 

E61G18000530007 AIM1849341_1 367.310,42 € 73.462,03 € 293.848,39 € 

E61G18000540007 AIM1849341_2 338.223,46 € 67.644,64 € 270.578,82 € 

E61G18000550008 AIM1849341_3 367.708,31 € 73.541,61 € 294.166,70 € 

E66C19000220005 AIM1849854_1 390.274,38 € 78.054,82 € 312.219,56 € 

E66C19000230005 AIM1849854_3 390.267,41 € 78.053,43 € 312.213,98 € 

E71G19000110001 AIM1850344_1 562.948,95 € 112.589,71 € 450.359,23 € 

E61G18000510001 AIM1855388_1 573.929,59 € 114.785,84 € 459.143,75 € 

E66C18001150001 AIM1871822_1 702.994,45 € 140.598,79 € 562.395,66 € 

E66C19000070001 AIM1871822_2 184.730,86 € 36.946,15 € 147.784,71 € 

E66C19000080001 AIM1871822_3 367.970,30 € 73.594,01 € 294.376,29 € 

E61G19000030005 AIM1873018_1 183.655,21 € 36.731,02 € 146.924,19 € 

E61G19000010006 AIM1873131_2 577.733,45 € 115.546,61 € 462.186,84 € 

E56C19000330005 AIM1878982_2 336.339,62 € 67.267,88 € 269.071,74 € 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

11 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Università degli Studi di 
Napoli "Federico II" 

E56C19000340005 AIM1878982_3 337.150,65 € 67.430,08 € 269.720,57 € 

E66C18001160006 AIM1879911_1 334.321,21 € 66.864,20 € 267.457,02 € 

E66C18001170006 AIM1879911_2 191.225,30 € 38.245,03 € 152.980,26 € 

E61G18000560001 AIM1892500_2 351.118,42 € 70.223,63 € 280.894,79 € 

E61G18000570001 AIM1892500_3 154.207,58 € 30.841,49 € 123.366,09 € 

E63I19000020001 AIM1899188_1 367.310,42 € 73.462,03 € 293.848,39 € 

E63I19000040001 AIM1899188_3 183.655,21 € 36.731,02 € 146.924,19 € 

Università degli Studi di 
PALERMO 

B74I19000680006 AIM1808223_1 392.192,47 € 78.438,44 € 313.754,03 € 

B74I19000690006 AIM1808223_2 368.043,06 € 73.608,56 € 294.434,50 € 

B78D19000270001 AIM1809078_1 186.341,56 € 37.268,29 € 149.073,27 € 

B78D19000280001 AIM1809078_2 183.763,67 € 36.752,71 € 147.010,96 € 

B74I19000660001 AIM1809459_2 206.741,18 € 41.348,21 € 165.392,97 € 

B74I18000280001 AIM1813040_2 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

B74I19000620001 AIM1813213_1 151.522,03 € 30.304,38 € 121.217,64 € 

B74I18000310001 AIM1829370_1 368.724,26 € 73.744,80 € 294.979,46 € 

B78D19000250001 AIM1844221_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

B74I18000260001 AIM1845825_1 368.788,61 € 73.757,67 € 295.030,94 € 

B74I18000270001 AIM1845825_2 151.110,14 € 30.222,01 € 120.888,14 € 

B74I18000240001 AIM1851228_1 355.778,01 € 71.155,55 € 284.622,46 € 

B74I18000250001 AIM1851228_2 188.353,36 € 37.670,65 € 150.682,71 € 

B74I19000630006 AIM1873193_1 183.763,67 € 36.752,71 € 147.010,96 € 

B74I19000640006 AIM1873193_2 183.763,67 € 36.752,71 € 147.010,96 € 

B74I18000320006 AIM1874823_1 184.686,97 € 36.937,37 € 147.749,60 € 

B74I18000210006 AIM1875400_1 206.734,21 € 41.346,81 € 165.387,40 € 

B74I18000220006 AIM1875400_2 206.734,21 € 41.346,81 € 165.387,40 € 

B78D19000260001 AIM1881755_1 186.342,28 € 37.268,43 € 149.073,85 € 

B74I19000610001 AIM1887373_1 185.035,63 € 37.007,10 € 148.028,53 € 

B74I19000650001 AIM1890405_3 394.524,06 € 78.904,76 € 315.619,30 € 

B78D18001450006 AIM1892002_1 183.763,67 € 36.752,71 € 147.010,96 € 

B74I18000300001 AIM1898397_1 392.356,46 € 78.471,24 € 313.885,22 € 

Università degli Studi di 
SALERNO 

D44I18000280006 AIM1814443_2 391.936,46 € 78.387,24 € 313.549,22 € 

D44I18000300006 AIM1821944_3 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

D44I18000240006 AIM1830849_1 547.226,83 € 109.445,29 € 437.781,54 € 

D44I18000250006 AIM1830849_2 391.487,91 € 78.297,53 € 313.190,38 € 

D44I18000320006 AIM1835525_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

D44I18000210006 AIM1838734_2 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

D44I18000180006 AIM1838734_3 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

D44I18000350006 AIM1844291_1 158.624,48 € 31.724,87 € 126.899,61 € 

D44I18000370006 AIM1849725_1 494.594,31 € 98.918,79 € 395.675,52 € 

D44I18000270006 AIM1859079_3 395.012,47 € 79.002,44 € 316.010,03 € 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

12 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Università degli Studi di 
SALERNO 

D44I18000200006 AIM1872991_1 177.737,15 € 35.547,41 € 142.189,74 € 

D44I18000260006 AIM1872991_2 513.698,31 € 102.739,59 € 410.958,72 € 

D44I18000290006 AIM1873471_1 186.080,22 € 37.216,02 € 148.864,20 € 

D44I18000380006 AIM1873471_2 206.746,41 € 41.349,25 € 165.397,16 € 

D44I18000310006 AIM1877579_1 390.707,24 € 78.141,39 € 312.565,85 € 

D44I18000220006 AIM1877579_3 168.786,99 € 33.757,37 € 135.029,62 € 

D44I18000230006 AIM1893153_1 395.843,21 € 79.168,59 € 316.674,63 € 

Università degli Studi Suor 
Orsola Benincasa - NAPOLI 

D64I18000130005 AIM1801749_1 206.781,28 € 41.356,23 € 165.425,05 € 

D64I18000140005 AIM1801749_3 318.223,52 € 63.644,66 € 254.578,86 € 

Università del SALENTO 

F88D18000080001 AIM1800370_1 146.669,69 € 29.333,92 € 117.335,77 € 

F88D18000050001 AIM1800370_2 183.805,50 € 36.761,07 € 147.044,43 € 

F84I19000380006 AIM1818071_2 184.135,51 € 36.827,08 € 147.308,43 € 

F84I18000370001 AIM1840221_1 183.831,83 € 36.766,34 € 147.065,49 € 

F84I19000870001 AIM1843103_1 184.445,50 € 36.889,07 € 147.556,43 € 

F88D19001110001 AIM1848751_1 183.837,84 € 36.767,54 € 147.070,30 € 

F88D19001120001 AIM1848751_2 390.698,32 € 78.139,61 € 312.558,71 € 

F84I18000330006 AIM1882733_1 183.800,85 € 36.760,14 € 147.040,71 € 

F84I18000340006 AIM1882733_2 183.800,85 € 36.760,14 € 147.040,71 € 

F84I18000350006 AIM1882733_3 207.060,15 € 41.412,00 € 165.648,15 € 

F88D18000070001 AIM1890255_2 148.726,48 € 29.745,27 € 118.981,20 € 

F88D18000060001 AIM1890255_3 183.805,50 € 36.761,07 € 147.044,43 € 

Università della CALABRIA 

H24I19000310005 AIM1810287_2 548.404,09 € 109.680,74 € 438.723,35 € 

H24I19000320005 AIM1815840_1 177.844,21 € 35.568,82 € 142.275,39 € 

H24I19000340005 AIM1818742_1 604.381,37 € 120.876,19 € 483.505,18 € 

H24I19000350005 AIM1818742_2 206.751,64 € 41.350,30 € 165.401,34 € 

H24I19000360005 AIM1818742_3 398.198,75 € 79.639,69 € 318.559,05 € 

H24I19000370005 AIM1823712_1 400.491,10 € 80.098,16 € 320.392,93 € 

H24I19000380005 AIM1823712_2 191.487,52 € 38.297,48 € 153.190,04 € 

H24I19000400005 AIM1829227_3 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

H24I19000410005 AIM1838319_2 394.717,23 € 78.943,39 € 315.773,84 € 

H24I19000420005 AIM1857122_1 390.530,80 € 78.106,11 € 312.424,69 € 

H24I19000430005 AIM1857122_2 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

H24I19000440005 AIM1875705_1 390.565,66 € 78.113,08 € 312.452,58 € 

H24I19000450005 AIM1875705_2 390.565,66 € 78.113,08 € 312.452,58 € 

H24I19000470005 AIM1878847_2 152.681,23 € 30.536,22 € 122.145,01 € 

H24I19000480005 AIM1878847_3 183.779,16 € 36.755,81 € 147.023,35 € 

H24I19000490005 AIM1899391_1 187.629,72 € 37.525,92 € 150.103,80 € 

Università Telematica 
PEGASO 

B67H19000980006 AIM1857230_2 350.811,54 € 70.162,26 € 280.649,28 € 

B67H19000400006 AIM1857230_3 183.800,85 € 36.760,14 € 147.040,71 € 

Regioni meno sviluppate TOTALE 63.864.069,48 € 12.772.804,95 € 51.091.264,52 € 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

13 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Università degli Studi "G. 
d'Annunzio" CHIETI-
PESCARA 

D56C18001920001 AIM1811283_3 207.152,52 € 41.430,47 € 165.722,05 € 

D56C19000220005 AIM1823277_1 186.954,41 € 37.390,86 € 149.563,55 € 

D74I19000080006 AIM1840348_1 186.324,21 € 37.264,82 € 149.059,40 € 

D74I19000070006 AIM1840348_2 188.003,41 € 37.600,66 € 150.402,75 € 

D74I19000090006 AIM1840348_3 184.144,41 € 36.828,86 € 147.315,55 € 

D74I19000110001 AIM1848992_3 364.528,63 € 72.905,67 € 291.622,96 € 

D56C18001960001 AIM1871328_1 371.938,30 € 74.387,61 € 297.550,69 € 

D56C19000310005 AIM1889077_1 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

D56C19000320005 AIM1889077_2 186.329,99 € 37.265,97 € 149.064,02 € 

D56C19000330005 AIM1889077_3 189.507,00 € 37.901,37 € 151.605,63 € 

D76C19000140005 AIM1892731_1 186.033,80 € 37.206,73 € 148.827,07 € 

D76C19000150005 AIM1892731_2 390.541,08 € 78.108,16 € 312.432,92 € 

D76C19000170005 AIM1892731_3 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

D24I18000070001 AIM1894803_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

Università degli Studi del 
MOLISE 

H34I19000010001 AIM1804798_1 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

H34I19000000001 AIM1804798_2 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

H34I19000060001 AIM1874450_3 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

Università degli Studi 
dell'AQUILA 

E14I19001460006 AIM1825157_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E14I19001470006 AIM1825157_2 390.520,93 € 78.104,13 € 312.416,80 € 

E14I19001630006 AIM1829299_1 372.636,86 € 74.527,32 € 298.109,54 € 

E14I19001620006 AIM1829299_2 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E18D19000560001 AIM1842894_1 391.805,13 € 78.360,97 € 313.444,16 € 

E18D19000580001 AIM1842894_3 207.251,88 € 41.450,35 € 165.801,53 € 

E11F19000070006 AIM1849353_2 185.960,83 € 37.192,14 € 148.768,69 € 

E17119000220005 AIM1849353_3 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

E14I19001510005 AIM1855453_1 183.891,15 € 36.778,20 € 147.112,95 € 

E14I19001480001 AIM1855453_2 207.106,03 € 41.421,18 € 165.684,85 € 

E18D19000590001 AIM1858058_2 397.878,05 € 79.575,55 € 318.302,50 € 

E18D19000570001 AIM1858058_3 173.460,11 € 34.692,00 € 138.768,11 € 

E18H19000360007 AIM1870582_2 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E14I19001550001 AIM1871518_1 188.619,63 € 37.723,90 € 150.895,73 € 

E14I19001450006 AIM1877124_1 385.265,15 € 77.052,98 € 308.212,17 € 

E18H19000350007 AIM1887574_1 186.344,44 € 37.268,86 € 149.075,58 € 

E14I19001520006 AIM1887574_2 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E14I19001490006 AIM1887574_3 187.552,98 € 37.510,57 € 150.042,41 € 

E14I19001580001 AIM1894130_1 369.774,95 € 73.954,94 € 295.820,01 € 

E14I19001590001 AIM1894130_2 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

E14I19001600001 AIM1894130_3 184.359,69 € 36.871,91 € 147.487,78 € 

E14I19001560001 AIM18CC183_1 371.921,25 € 74.384,20 € 297.537,05 € 

E14I19001570001 AIM18CC183_2 391.482,12 € 78.296,37 € 313.185,75 € 



 
 

Segretariato generale 

Direzione generale della ricerca 

Ufficio IV 

14 

Ateneo CUP Proposta-attività 
Importo 

ammesso 
Quota FdR 

(19,999986%) 
Quota FSE 

(80,000014%) 

Università degli Studi 
dell'AQUILA 

E14I19001510001 AIM18CC745_1 187.361,85 € 37.472,34 € 149.889,51 € 

E18H19000330007 AIM18CC745_2 160.505,94 € 32.101,17 € 128.404,77 € 

E18H19000340007 AIM18CC745_3 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

Università degli Studi di 
CAGLIARI 

F74I18000120001 AIM1809115_1 206.746,42 € 41.349,26 € 165.397,16 € 

F74I18000130001 AIM1809115_2 206.746,43 € 41.349,26 € 165.397,17 € 

F74I18000140001 AIM1809115_3 165.382,59 € 33.076,49 € 132.306,10 € 

F74I18000150001 AIM1838914_2 147.006,66 € 29.401,31 € 117.605,35 € 

F74I18000270001 AIM1854833_2 146.983,08 € 29.396,60 € 117.586,48 € 

F74I18000280001 AIM1854833_3 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

F74I18000200001 AIM1872170_1 187.590,39 € 37.518,05 € 150.072,34 € 

F74I18000210001 AIM1872170_2 187.710,77 € 37.542,13 € 150.168,64 € 

F74I18000220001 AIM1872170_3 188.279,17 € 37.655,81 € 150.623,36 € 

F74I18000160001 AIM1873058_1 330.781,17 € 66.156,19 € 264.624,98 € 

F74I18000170001 AIM1873058_2 147.604,48 € 29.520,88 € 118.083,61 € 

F74I18000190001 AIM1882725_1 183.774,51 € 36.754,88 € 147.019,63 € 

F74I18000230001 AIM1890410_2 186.726,61 € 37.345,30 € 149.381,31 € 

F74I18000240001 AIM1890410_3 571.346,90 € 114.269,30 € 457.077,60 € 

F74I18000180001 AIM1895943_3 147.006,66 € 29.401,31 € 117.605,35 € 

Università degli Studi di 
SASSARI 

J54I18000140001 AIM1824595_3 358.274,16 € 71.654,78 € 286.619,37 € 

J54I18000100001 AIM1843180_2 397.047,65 € 79.409,47 € 317.638,18 € 

J54I18000120001 AIM1853149_1 397.179,16 € 79.435,78 € 317.743,38 € 

J54I18000190001 AIM1859324_3 184.668,02 € 36.933,58 € 147.734,44 € 

J54I18000130001 AIM1874325_1 183.816,34 € 36.763,24 € 147.053,10 € 

J54I18000200001 AIM1874325_2 185.402,83 € 37.080,54 € 148.322,29 € 

J54I18000110001 AIM1874325_3 183.816,34 € 36.763,24 € 147.053,10 € 

J54I18000160001 AIM1887720_1 183.816,34 € 36.763,24 € 147.053,10 € 

J54I18000170001 AIM1887720_3 156.637,89 € 31.327,56 € 125.310,33 € 

J54I18000150001 AIM1889595_2 391.893,33 € 78.378,61 € 313.514,72 € 

J54I18000180001 AIM18CC625_2 183.816,34 € 36.763,24 € 147.053,10 € 

Università degli Studi di 
TERAMO 

C44I19000050001 AIM1857439_1 189.550,36 € 37.910,05 € 151.640,31 € 

C44I19000070005 AIM1894039_1 158.713,60 € 31.742,70 € 126.970,90 € 

C44I19000080006 AIM1894039_2 187.648,86 € 37.529,75 € 150.119,11 € 

C44I19000090005 AIM1894039_3 190.322,03 € 38.064,38 € 152.257,65 € 

Regioni in transizione TOTALE 16.989.148,50 € 3.397.827,32 € 13.591.321,18 € 

  TOTALE 80.853.217,97 € 16.170.632,28 € 64.682.585,70 € 

 


		2024-06-17T15:41:25+0000
	ROSSI SARA


		2024-06-17T17:51:32+0200
	protocollo




